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Dlaczego warto oszczędzać energię?

Dobre pytanie. Bez wątpienia racjonalne oszczę-
dzanie energii elektrycznej będzie miało znaczący 
wpływ na wysokość rachunków za prąd. Co więcej, 
oszczędność energii przez gospodarstwa domowe ma 
bezpośredni wpływ na naturalne środowisko. Mniej-
sze zużycie energii to mniejsza emisja gazów cieplar-
nianych, które mogą przyczyniać się do powstawania 
zjawisk szkodliwych dla człowieka, jak i środowiska.

Jak oszczędzać prąd w domu?

Istnieje wiele sposób na oszczędzanie energii elek-
trycznej w domu. Dobrym przykładem jest ogranicze-
nie sztucznego światła. Domownicy powinni korzystać 
z naturalnego światła, zwłaszcza podczas wiosny i lata. 
To właśnie podczas tych miesięcy dni są nie tylko dłuż-
sze, ale i bardziej słoneczne. Co jeszcze? Cóż, osoby 
pracujące w domu, a także dzieci odrabiające lekcje 
w swoich pokojach powinny mieć ustawione meble 
w taki sposób, aby nie musiały za szybko korzystać ze 
sztucznego oświetlenia. Im dłużej będą mogli oni ko-
rzystać z naturalnych promieni słonecznych, tym lepiej.

Energooszczędne rozwiązania

Nie od dziś wiadomo, że to właśnie urządzenia elek-
tryczne (np. płyta indukcyjna, zmywarka, lodówka) zu-
żywają najwięcej energii w domu. Własnie dlatego, już 
na etapie ich zakupu warto zwrócić uwagę na ich klasę 
energetyczną oraz poziom poboru prądu.

Z pewnością dobrze by było, aby domownicy 
sprawdzili z jakich żarówek korzystają w swoich czte-
rech kątach. Nie od dziś wiadomo, że energooszczędne 
rozwiązania nie tylko gwarantują doskonałe natężenie 
oraz barwę światła, ale również znacząco obniżają po-
bory mocy.

Wyłączanie światła

Bez wątpienia wyłączanie sztucznego światła, gdy 
nie jest potrzebne powinno wejść w nawyk. Zwłasz-
cza w sytuacjach, gdy domownicy opuszczają dane 
pomieszczenie na dłużej. Z kolei, gdy domownicy wy-
chodzą z salonu do kuchni, aby zrobić sobie przekąskę, 
to w takiej sytuacji lepiej pozostawić światło włączo-
ne. Okazuje się, że wyłączenie i ponowne włączenie 
światła zużywa więcej energii, niż pozostawienie włą-
czonego oświetlenia.

Odpowiednia obsługa sprzętu

Zgadza się! Puszczenie w połowie pełnej pralki 
czy zmywarki to marnotrawstwo wody oraz energii. 
Właśnie dlatego, domownicy powinni wstrzymać się 
z praniem do póki ich pralka lub zmywarka nie będzie 
pełna. Co jeszcze? Cóż, dobrze by było nie otwierać 
piekarnika w trakcie pieczenia. Niestety, wraz z uchy-
leniem drzwiczek ucieka temperatura. Po ich zamknię-
ciu piekarnik musi pobrać więcej mocy, aby wrócić do 

ustalonego poziomu temperatury. Na koniec, warto 
nie zapominać o wyłączaniu nieużywanego sprzętu 
z kontaktów.

Jak skutecznie 
oszczędzać prąd w domu?
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Ceny prądu i gazu idą w górę. Nic więc dziwnego, że tarnogórzanie zastanawiają się, w jaki sposób mogą zaoszczędzić ener-
gię elektryczną, tak aby rachunki za prąd mocno nie nadszarpnęły ich domowego budżetu. Zatem, co powinni zrobić? Cóż, 
istnieje kilka prostych sposobów, które pozwolą zaoszczędzić energię elektryczną.

Tarnogórskie pomniki przyrody  
otrzymały dotację z WFOŚiGW

Zielone Czeki 2024 rozdane!

Ochrona pomników przyrody

Zgadza się! Dzięki dotacji z WFOŚiGW w Katowicach (ponad 
30 tys. zł), Tarnowskie Góry mogą dalej chronić pomniki przyrody 
w mieście. Warto podkreślić, że pozyskane środki stanowią ponad 
75% zaplanowanych prac. Zatem co planuje gmina? A no, realizację 
takich zadań jak:

•  zabiegi pielęgnacyjne, które pozwolą ochronić stare drzewa, 
zwiększą ich odporność biologiczną, poprawią statykę, prze-
dłużą żywotność,

•  wymiana wiązań w koronach 5 drzew pomnikowych (lipy 
drobnolistne w Parku Kunszt, kasztanowiec biały i dąb szy-
pułkowy w parku pałacowym w Rybnej, buk pospolity w par-
ku w Reptach Śl.) oraz zamontowanie nowego wiązania (lipa 
drobnolistna przy ul. Parkowej 34), które pozwoli zabezpie-
czyć ich korony przed rozłamaniem.

Gdzie będą realizowane działania?

Dobre pytanie. Prace gminy związane z ochroną pomników przy-
rody w mieście obejmą:

•  drzewa w parku w Rybnej: dąb szypułkowy i kasztanowiec 
biały,

•  buk pospolity w parku w Reptach Śl.,
•  lipę drobnolistną na prywatnym terenie przy ul. Parkowej 34,
•  5 lip drobnolistnych wchodzących w skład pomnikowej grupy 

drzew w Parku Kunszt,
•  dąb szypułkowy rosnący przy ul. Janasa 9,
•  kasztanowiec biały rosnący przy drodze w rejonie skrzyżo-

wania ulic Nowej i Bałtyckiej,
•  7 wiązów szypułkowych przy ul. Długiej i ul. Małej.

Tarnogórzanin z nagrodą!

Podczas tegorocznej Gali rozdania „Zielonych Czeków 2024” 
WFOŚiGW w Katowicach przyznał nagrody w czterech kategoriach, 
a także przyznał nagrodę specjalną. W gronie laureatów znalazł 
się tarnogórzanin – Pan Wojciech Sutor (prezes Fundacji Srebrne 
Buki, inicjator poszerzenia rezerwatu Segiet), który otrzymał nagro-
dę w kategorii Ekologiczna osobowość roku. Warto podkreślić, że 

nagroda przyznana została za godną naśladowania postawę pro-
ekologiczną i wdrażanie w życie inicjatyw związanych z opieką nad 
Rezerwatem przyrody „Segiet”. Naturalnie nasuwa się pytanie, kto 
jeszcze znalazł się w zaszczytnym gronie laureatów?

– Nagrody przyznawane są już od 30 lat, właśnie za działalność 
proekologiczną, postawę proekologiczną oraz działalność prośrodo-
wiskową, wręczane nietuzinkowym osobom, instytucjom i organi-
zacjom działającym na terenie województwa śląskiego – podkreślił 
Mateusz Pindel – Prezes WFOŚiGW w Katowicach, który wraz 
z Zastępcą Prezesa Iwoną Gejdel-Targosz wręczał nagrody.

Laureaci „Zielonych Czeków 2024”

W zaszczytnym gronie laureatów „Zielonych Czeków 2024” zna-
lazło się Miasto Rybnik, które zdobyło Zielony Czek w kategorii 
Gmina przyjazna dla czystego powietrza. Nagroda została przy-
znana za kompleksowe działania antysmogowe, które mają realny 
wpływ na poprawę jakości powietrza.

Z kolei w kategorii Inwestycja proekologiczna roku, Zielony Czek 
powędrował do Miasta Świętochłowice, za realizację inwestycji pn. 

„Poprawa jakości środowiska miejskiego gminy Świętochłowice – re-
mediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie 
stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”.

Co więcej, Koło Łowieckie w Nowinach zostało laureatem w ka-
tegorii Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji 
ekologicznej. Warto podkreślić, że nagrodę przyznano za wieloletnie 
działania Koła Łowieckiego na rzecz ochrony przyrody i edukacji 
ekologicznej dzieci i młodzieży.

Nagroda specjalna trafiła w ręce Bartłomieja Kubaczka – szes-
nastoletniego działacza społecznego z Gminy Lipowa, za godną po-
dziwu postawę proekologiczną oraz aktywny udział w życiu gminnej 
społeczności.

Kto otrzymał wyróżnienia?

Dobre pytanie. Wyróżnienia w poszczególnych kategoriach tra-
fiły bezpośrednio do:

•  Ekologiczna osobowość roku: Andreas Glenz oraz Przemy-
sław Bartos.

•  Gmina Przyjazna dla czystego powietrza: Gmina Pszczyna 
oraz Gmina Rydułtowy.

•  Inwestycja proekologiczna roku: Gmina Chybie oraz Gmina 
Kornowac.

•  Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji 
ekologicznej: Stowarzyszenie POLARIS – OPP i Beskidzki 
Związek Pszczelarzy „BARTNIK”.

W drugiej połowie czerwca br. w Kinoteatrze Rialto w Katowicach odbyła się Gala „Zielonych Czeków 2024”. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wręczył laureatom czeki o wartości 10.000.00 zł, unikalną autorską statuetkę, a także dyplom. W tegorocznej 
edycji uhonorowano laureatów w 4 kategoriach. Nie zabrakło również nagrody specjalnej.

Z początkiem lipca br. Tarnowskie Góry otrzymały ponad 30 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach na ochronę 18 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy. Naturalnie nasuwa się pytanie, co dokładnie się zmieni? Szczegóły poniżej.
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